
 
คำสั่งโรงเรียนสกลราชวิทยานุกูล 

ที่   455/๒๕๖5 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนสกลราชวิทยานุกูล ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
--------------------------------------- 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (สำนักงาน ก.ค.ศ. ) ได้จัดทำแนว
ทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครู          
และบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา        
ซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด 
        เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนสกลราชวิทยานุกูล  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒7 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการ
เสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาสกลนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบด้วย 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
    1. นายยงค์ยุทธ  เขื่อนขันธ์  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
    2. นายอังกูล  จันทวงค์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    รองประธานกรรมการ 
    3. นางเกษร  หทัยภัทรพงศ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
    4. นายพัสกร  ทวีกิตติเกษม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
    5. นางฐปนีย์  นาร ี   รองผู้อำนวยการโรงเรียน          กรรมการและเลขานุการ   

2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 
  1. นางฐปนีย์  นาร ี   รองผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
    2. นายอังกูล  จันทวงค์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
    3. นางเกษร   หทัยภัทรศ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
    4. นายพัสกร  ทวีกิตติเกษม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
    5. นางผุสดี  บุญหงษ์   หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป    กรรมการ 
  6.  นางรุจิพัชญ์  อรุวีวัฒนานนท์ หัวหน้าฝ่ายบริหารวิชาการ   กรรมการ 
    7. นายประยูร  สิริโชควัฒนานนท์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล   กรรมการ 
    8. นายประพืช  ขาวสุริจันทร์  หัวหน้าฝ่ายบริหารแผนงานและงบประมาณ  กรรมการ 
    9. นายจิโรจน์  อณาชัย  หัวหนา้ฝ่ายกิจการนักเรียน   กรรมการ 
   10. นางนันทิชา  ธาตุระหัน  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์  กรรมการ 
   11. นายสุรศักดิ์  เมตตาวิมล  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  กรรมการ 
   12. นางสาวประภากร  นีละวงศ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  กรรมการ 
   13. นายอานนท์  มโนธรรม  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา  กรรมการ 
   14. นางวลิาวัลย์  คงคำ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
   15. นางสาวพิกุลแก้ว  ยะไชยศรี หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  กรรมการ 
   16. นางเนตรชนก  แสนทพิย์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้เทคโนโลยี  กรรมการ 



2 
 

   17. นายวัฒนา  สุวรรณคุณ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาพลศึกษา กรรมการ 
   18. นายประจักษ์  อุ่นใจ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   กรรมการ 
   19. นางสิริพรรณ  นามละคร  หัวหน้างานแนะแนว    กรรมการ 
   20. นายสินธุ์สมุทร  นาร ี  หัวหน้าระดับ ม.1    กรรมการ 
   21. นางเบญญาภา  ขาวไป๋  หัวหน้าระดับ ม.2    กรรมการ 
   22. นางจิราวด ี ภธรรมวฒัน์  หัวหน้าระดับ ม.3    กรรมการ 
   23. นายปิยะพงษ์  ธรรมรักษ์  หัวหน้าระดับ ม.4    กรรมการ 
   24. นางมณีรัตน์  วุฒิสาร  หัวหน้าระดับ ม.5    กรรมการ 
   25. นางสาวทิวากร  วงษ์เสน  หัวหน้าระดับ ม.6    กรรมการ 
   20. นางบุญถม  ศรีแก้ว  หัวหน้ากลุ่มงานบุคคล   กรรมการและเลขานุการ 
   21. นางศรินยา  สุตะโคตร  คร ู        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   22. นายรณกฤต  แสนพรหม  คร ู        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  
 ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา     
มีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 
 ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในโรงเรียนปฏิบัติตามมาตรฐาน   
ทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 

 ๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน           
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร      
ทางการศึกษา 
 

   ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ  
หากเกิดปัญหาที่ไม่สามารถแก้ไขได้  ให้รายงานคณะกรรมการอำนวยการทราบเพ่ือดำเนินการต่อไป 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                                                สั่ง   ณ   วันที่   24  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 
  
 
 
       (นายยงค์ยุทธ  เขื่อนขันธ์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสกลราชวิทยานุกูล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


